
sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

   

DECRETO MUNICIPAL Nº 156/2021 
DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021. 
                   
 

Reconhece o Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Sustentável do Município 
de Cafarnaum – BA, e da outras 
Providências.  

 
 

A Prefeita do Município de Cafarnaum, estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais; e de acordo com Lei 005/2013 que instituição o Conselho Municipal 
de Desenvolvimento Sustentável – CMDS. Resolve, 
 

 

 
DECRETA: 
 

 
Art. 1º. Reconhece A Diretoria, Titulares e Suplentes que compõem o Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Sustentável (CMDS) do Município de Cafarnaum.  
 

MEMBROS CARGO/DIRETORIA ENTIDADE/INSTITUIÇÃO 

EDENILTON ALVES DE SOUZA  PRESIDENTE ASS. DE POLICULTORES DE CAFARNAUM 

WALQUER JOSÉ DE SOUZA VICE PRESIDENTE SIND. TRABALHADORES RURAIS    

MILENA SILVA GUIMARÃES  PRIMEIRA SECRETÁRIA DIRETORIA DE AGRICULTURA 

JASON ALVES DE NOVAIS SEGUNDO SECRETÁRIO ASS. COMUNITÁRIA DO GRAMA I 

WILSON PEREIRA DOS SANTOS  TITULAR CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

SIMÉIA RODRIGUES DE SOUZA BASTOS SUPLENTE CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

NORMANDA XAVIER BASTOS SUPLENTE DIRETORIA DE  AGRICULTURA 

JOÃO FRANCISCO BARBOSA TITULAR SEC. DE EDUCAÇÃO 

CASSIA REJANE GOMES BASTOS OLIVEIRA SUPLENTE SEC. DE EDUCAÇÃO 

IOLANDA BARBOSA DOS ANJOS TITULAR SEC. DE SAÚDE 

GIVANILDO OLIVEIRA DA SILVA  SUPLENTE SEC. DE SAÚDE 

FIDELIS DE SOUZA FERREIRA  TITULAR SIND. TRABALHADORES RURAIS    

DALVA IRES LINA ALLVES TITULAR ASS.COMUNITARIA DE LAGOA DAS PEDRAS 

ELIENE LINA ALVES SULPENTE ASS.COMUNITARIA DE LAGOA DAS PEDRAS 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F82142962BDD83C6813F21696AC9653B



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

JURACI SAMPAIO RAMOS TITULAR ASS.COMUNITÁRIA DE LAPA CERCADA 

LUCIVALDO MARTINS DE ARAUJO SUPLENTE ASS.COMUNITARIA DE LAPA CERCADA 

MANOEL ROCHA DE ALMEIDA TITULAR ASS.COMUNITARIA DE OLHOS DÁGUA 

JOSÉ COSME PEREIRA DA SILVA SUPLENTE ASS.COMUNITÁRIA DE OLHOS DÁGUA 

EDENILTON MENDES DE BRITO TITULAR ASS. COMUNITARIA DO GRAMA I 

JACONILTON LOIOLA DA SILVA TITULAR 
ASS. COMUNI. VEREDA ROMÃO 
GRAMACHO 

ADENILDE MARTINS DA SILVA SULPLENTE 
ASS.COMUNI. VEREDA ROMÃO 
GRAMACHO 

OSMAR RAMOS DE SOUZA TITULAR ASS. DE POLICULTORES DE CAFARNAUM 

 
 
 

 
 
 
 
Art. 2º. Esse Decreto entrará em vigor na data da sua publicação 

 
 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cafarnaum -BA, em 05 de novembro de 2021. 
 
                                           
 
                                          Sueli Fernandes De Souza Novais                                                                         
 
                                                    Prefeita Municipal 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F82142962BDD83C6813F21696AC9653B



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F82142962BDD83C6813F21696AC9653B



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F82142962BDD83C6813F21696AC9653B


		2021-11-05T16:44:37-0300




